1

2024年６月 28日

各 位

会 社 名 株式会社ｆｏｎｆｕｎ

代表者名 代表取締役社長 水口 翼

 （コード：2323、スタンダード市場）

問合せ先 取締役 兼 コーポレートソリューショングループ長 八田 修三

 （tel:03-5365-1511 https://www.fonfun.co.jp/contact/）

支配株主等に関する事項について

当社の「親会社」であるサイブリッジ合同会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとお

りとなりますので、お知らせいたします。

1. 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2024 年 6 月 28 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上

場されている金融商
品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

サイブリッジ合同会社 親会社 50.32 15.15 65.47 ―

サイブリッジ合同会社は、現時点では当社の株式を保有することのみを主業務としており当社

との取引は想定されておりません。

2. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

サイブリッジ合同会社は、合算対象分を含め当社議決権の 65.47%を所有しており「親会社」に

あたります。

当社と、インターネット関連の事業を展開している親会社の企業グループとは、事業活動にお

いて関連性があり、親会社のグループ企業である株式会社サイブリッジとはソフトウェア受託開

発等の取引関係があります。当社は、DX ソリューション分野で緊密な協力関係を保ちながら事

業展開する方針でありますが、親会社の企業グループとの事業の住み分けがなされております。

親会社のグループ企業の業務執行者が当社の取締役に就任しておりますが、その数は取締役の半

数に満たず、社外取締役も３名選任しており、一定の独立性は保たれていると考えております。

2

(役員の兼務状況)

役職 氏名
親会社又はそのグルー

プ企業での役職
就任理由

代表取締役社長 水口 翼
親会社サイブリッジ合

同会社 職務執行者

グループ全体の事業に精通しており、

幅広い人脈を活かし営業連携をより強

化するため兼務

取締役 松井 都

親会社のグループ企業

株式会社サイブリッジ

取締役

親会社のグループ企業との相互シナジ

ー及び IT連携、ソフトウェア開発マネ

ジメントの強化等のため当社から就任

を依頼

取締役 小川真輔

親会社のグループ企業

サイブリッジグループ

株式会社グループ経営

企画室長

親会社のグループ企業との相互シナジ

ー及び主に経営企画業務を支援してい

ただくため当社から就任を依頼

3. 支配株主等との取引に関する事項

当社は、サイブリッジ合同会社との取引はありません。

属性 会社等の名称 所在地
資本金

（千円）

議決権等の所有

(被所有)割合

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

同一の

親会社を

もつ会社

株式会社

サイブリッジ

東京都

中央区
10,000 ―

親会社が議
決権の過半
数を所有し
ている会社

ソフトウェア

受託開発

業務委託等

19,768 売掛金 12,835

4. 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社は、各種社内規程において、資本関係の有無にかかわらず、個別の取引条件については他

の企業同様、全て規程に則り手続きし、決定しております。

以上